Datum Vielunie 9. sept. 1573.
V. M. seruitor et amicus

Na pieczątce herb Samson.
Gabriel Maslowsky Tribunus vicepalatinus 

vielun.
Napis: Magnificis Dnis Dnis sacre caesaree atque Hung. Bohemie ßegie Mtis 

consiliariis utriusque Silesie Amicis obseruandis.
Prezes kamery na kopercie własnoręcznie napisał po niemiecku: odpowiedź ustną 

dać posłańcowi, że co dzień wyglądają rozkazu cesarskiego względem Dorffingera.
1) Byłto Henryk XI. książę lignicki. Patrz o nim przypisek na str. 84 itd.

23. września. Henryk obrany król polski do księ
cia Jerzego. (O.)

Henricus Dei gratia Electus Rex Poloniae, magnus Dux Lithua- 
niae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiaeque etc. nec non An- 
dium, Borboniorum et Aluernorum Dux etc.

I1D Princeps domine arnice charissime. Cum Oratores Rogr: 
Poloniae et magni D. L. ad Nos venissent et decreto electionis red- 
dito, nobis regimen Regni et magni Ducatus detulissent, scripsimus 
ad eosdem ordines de coronationc nostra ad XVH. Januarii indi- 
cenda. Quod 111. vestrae significare voluimus atque ab ea postulare 
ut huic coronationi nostrae intersit1). Etenim intelleximus
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inter 111. vestrae domům ac Regnum Poloniae maximas 
necessitudines intercessisse. Itaque non dubitamus 111. ve- 
stram, eundem nobis amorem quo ipsa et maiores eius, Reges Polo
niae antecessores nostros prosecuti sunt, in omnibus declaraturam. 
Nos vero quoque operám dabimus, ut 111. vestrae de studio nostro 
in continuanda antecessorum nostrorum cum 111. vestra ac eius domo, 
amicicia, eonstarc possit. Bene Valere 111. vestram cupimus.

Dat. Parisiis XXIII. mensis Sept. Anno domini MDLXXIII.

wt. pp. : Henricus electus Rex.
111. Pnncipi domino Georgio Duci Brigensi in Silesia ac Legnicen. amico nostro 

ehariss.
1) Na koronacją Henryka zaproszono takže cesarza i syna jego Rudolfa. Do

nosí o těm Langnetns w liście z Wiednia 23. grudnia 1573 pisanym do E. Camera- 
riusa: „Imperator et Rex Hungarae invitati sunt Cracoviam ad Régis inauguratio- 
nem, quo mittent splendidam legntionem.“ (H. Langueti Epist. p. 213 )

13. października. Abraham Bock urzędnik elektora 
saskiego w liście niemieckim (autogr.) do . . .? (niema koperty, 
więc niewiedzieć do kogo pisa!) donosi :

Król francuski, jego matka i nowy elekt polski prosili o pasz
port na przejazd przez Rzeszę niemiecką, w 500 koni. Na sejmie 
elektorów w Frankforcie n. Menem pozwolono im wydać paszport na 
800 kom, łącznie z Polakami, pod pewnćmi warunkami. Przejazd 
tedy mają wolny, lecz wszystko tak rozporządzono, aby nam Fran
cuzi i Polacy w przejeździe nie dokuczali (unvexirt lassen).